7. *Plinius statim post consulatum in Bithyniam non missus.* — Ex his liquet, Baronii sententiam, qui putavit Plinium statim a consulatu in Bithyniam missum esse, sustineri non posse, non quod aliquod proconsule in eam, postquam ea dignitate functi sunt, proximo anno delegati non fuerint, uti Cælius Clemens, qui, ut observat clarissimus Loydus in Epistola de Pliniana legatione ad me data, post consulatum statim eidem provinciæ præfectus est, qua de re Trajano gratias agit Plinius lib. 10, epist. 12, quod *ad finem consulatus Cælium Clementem in hanc provinciam transtulerit*, sed quia, ut notavit card. Norisius laudatus, Plinius in lib. 4, epist. 9, narrat se defendisse in senatu Julium Bassum proconsulem Bithyniæ, seque tunc consularem fuisse tradit illis verbis, *post duos, et consulares et disertos*, etc., nempe post semet et Luceium Albinum. Hæc causa acta est anno Christi c1. At senatus decreto acta Bassi in Bithynia recessa sunt. Et lib. 10, epist. 64, et 65, cum Plinius esset in Bithynia, jam elapsum erat biennium, ex quo acta Bassi abrogata fuerant.

8. *Nec etiam anno Christi cii.* — Liquec secundo admittendam non esse Loydii sententiam, qui existimat Plinium mense Septembri anni Christi centesimi tertii Bithyniam ingressum, ibique mansisse usque ad initium anni centesimi quinti per menses octodecim. Arbitratur enim vir doctissimus, Plinium post consulatum causas centumvirales non amplius egisse, et omnibus advocacionibus renunsiassc. exceptis iis quas in senatu agendas voluntate amplissimi ordinis adactus susceperit, et de rebus post suam legationem a se gestis, ante decimum epistolatarum suarum librum, variis in locis loqui. Verum utrumque fundamentum card. Norisius in litteris ad me datis evertit, Pliniumque post consulatum causas centumvirales agitasse ostendit. Ex xxxv tribubus Urbanis cv iudices eligebantur, terni ex singulis tribubus, qui rotundo numero centumviri dicebantur. Hi erant tum plebei, tum ex ordine equestri; ac Ovidius qui fuit eques, non senator, lib. 2 Tristium ad Augustum de seipso ait :

Nec male commissæ est nobis fortuna reorum
Usque decem decies inspicienda viris.

Fuerat enim eques, et in causis centumviralibus iudex. At advocati, ac præsertim ætate Plinii, quo

tempore causæ centumvirales omnium erant celeberrimæ. Auctor Dialogi de Oratoribus, qui, ut ibidem ait, librum scripsit anno vi Vespasiani, paulo ante finem de se habet : *Quod majus argumentum est, quam quod causæ centumvirales, quæ nunc primum obtinent locum, adeo splendore aliorum iudiciorum obruebantur? etc.*, nempe florente Cicerone. Et aliquanto superius versis initium Dialogi Aprum ita loquentem inducit : *Ego quidem, ut de meipso fatear, non eum diem lætiorem egi, quo mihi latus clavus oblatu est, vel quo homo novus, etc. Quæsturam, aut tributatum, aut præturam accepi, quam, etc., aut reum prospere defendere, aut apud centumviros causam aliquam feliciter orare, etc. Tum mihi supra tributatum, et præturæ, et consulatus ascendere videor, tum abire.* Hinc Plinius lib. 6, epist. 12, advocacionem suam promittit *Vectio Prisco, præsertim, inquit, in arena mea, hæc est, apud centumviros.* Infima enim, media, summa ingenia ea ætate ex causis centumviralibus laudem gloriamque captabant. Epist. 24, lib. 4, ait : *Proxime cum apud centumviros in quadruplici iudicio dixissem, subit recordatio egisse me juvenem, etc.* Legenda tota epistola, ex qua patet eundem jam prætorium, ac consulem egisse causas centumvirales, cum grandior esset ætate. Ibi ait : *Studiis processimus*, (fuit enim prætor sub Domitiano ex epist. 16, lib. 7) *studii periclitati sumus*, (postremo anno Domitiani lib. 3, epist. 11) *rursumque processimus*, nempe sub Nerva ac Trajano præfectus ærario, dein consul. Ex quo constat eum senatorem, ac prætorium virum (quod negari nequit) et consularem causas centumvirales egisse. Ego quidem, subdit card. Norisius, puto omnes epistolas librorum novem scriptas ante legationem Bithynicam, cum homo sui laudator nec semel in tot epistolis quicquam quod cam legationem attineat, scripserit.